R E Q U E R I M E N T O Nº. 265
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/4/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de efetuar a limpeza do bueiro localizado próximo ao cruzamento da Rua Dr. Jaguaribe com a Rua Galvão Severino, visto que o mesmo está causando transtorno aos moradores das proximidades devido ao mau cheiro.
REQUEREMOS ainda que caso a limpeza não seja possível, que analisem a possibilidade de fechar a entrada do referido bueiro, atendendo a pedidos dos moradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1° de abril de 2019.
Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/aco